
Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 120/2020 

de 15 de janeiro de 2020. 

    

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições, de conformidade com a alínea “c”, inciso II doa art.90 da Lei Orgânica do Município. 

                                        

 

R E S O L V E 

 

             I – Instaurar Sindicância Administrativa, a fim de apurar os fatos informados no Memorando nº. 023/2020 da Comissão do Concurso Público 

01/2019. 

 

            II – Designar o servidor JOCEMAR MAURICIO DE SOUZA para conduzir os trabalhos e no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar relatório final 

de todo o apurado. 

 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PALÁCIO DO DIAMANTE, em 15 de janeiro de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS CIOFFI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS: 
 
Aditivo ao Contrato: 291/2019  
Contratante : MUNICIPIO DE TIBAGI  
Contratada  : D A M SANTOS & CIA LTDA  
Licitação   :Tomada de Preço 007/2019 
Objeto      :EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA 7 
Vigência    : Início 18/11/2019 Término 17/11/2020  
Assinatura  : 18/11/2019  
Valor       : R$ 29.226,50 (Vinte e Nove Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação     : 291 - 08.003.15.452.1501.1015.34490510202000 
*Extrato Republicado por falta de informação 
 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 19/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DUQUE CLINICA MEDICA EIRELI - EPP 
Licitação    : Inexigibilidade 1/2019 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 14/04/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Valor R$     : 125.300,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil e Trezentos Reais ) 
Dotação      : 529 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 20/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SAUDE E VIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 1/2019 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 08/01/2020 Término: 14/04/2020 
Assinatura   : 08/01/2020 
Valor R$     : 0,00 (Zero ) 
Dotação      : 529 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 3 

Aditivo ao Contrato Nº  : 21/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 1/2019 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 14/04/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Valor R$     : 161.650,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais ) 
Dotação      : 529 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 54/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 22/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS PARA VEICULOS E MAQUINAS 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 20/03/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 4.892,00 (Quatro Mil e Oitocentos e Noventa e Dois Reais ) 
Dotação      : 448 - 08.003.2030.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 520 - 15.003.2061.3339030399900000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 55/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SANTOS & DOMINGUES LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 22/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS PARA VEICULOS E MAQUINAS 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 20/03/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Valor R$     : 4.814,00 (Quatro Mil e Oitocentos e Quatorze Reais ) 
Dotação      : 448 - 08.003.2030.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 520 - 15.003.2061.3339030399900000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 82/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : TUBARAO LICITACOES EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 17/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 03/04/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Valor R$     : 20.703,97 (Vinte Mil, Setecentos e Três Reais e Noventa e Sete Centavos ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 83/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FEIRA FÁCIL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 17/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 03/04/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Valor R$     : 17.374,32 (Dezessete Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 113/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : J. DOS SANTOS E CIA LTDA- ME 
Licitação    : Pregão Presencial 33/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MOLEJO NOS CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 23/04/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 2.781,50 (Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 115/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ART LAVAUTO E OFICINA MECANICA LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 33/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MOLEJO NOS CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 23/04/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 2.890,20 (Dois Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Vinte Centavos ) 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 4 

Aditivo ao Contrato Nº  : 117/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARILEIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 03742373951 
Licitação    : Pregão Presencial 30/2019 
Objeto       : SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS 
Vigência     : Início: 13/01/2020 Término: 24/04/2020 
Assinatura   : 13/01/2020 
Valor R$     : 4.053,00 (Quatro Mil e Cinquenta e Três Reais ) 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 118/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELIOMARA BATISTA RIBEIRO 
Licitação    : Pregão Presencial 30/2019 
Objeto       : SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS 
Vigência     : Início: 13/01/2020 Término: 24/04/2020 
Assinatura   : 13/01/2020 
Valor R$     : 3.474,88 (Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos ) 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 212/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO FERNANDO GAYA DA SILVA - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 89/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 28/06/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 1.073,00 (Um Mil e Setenta e Três Reais ) 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 213/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : R P DE OLIVEIRA MANUTENÇÃO - EIRELI 
Licitação    : Pregão Presencial 89/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 28/06/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 2.050,00 (Dois Mil e Cinquenta Reais ) 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 217/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SILADAL RESTAURANTE LTDA-ME 
Licitação    : Pregão Presencial 103/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES NA SEDE, NOS DISTRITOS DE SÃO BENTO E CAETANO MENDES E NAS CIDADES DE 
PONTA GROSSA CAMPO LARGO  E CURITIBA. 
Vigência     : Início: 08/01/2020 Término: 01/07/2020 
Assinatura   : 08/01/2020 
Valor R$     : 28.138,08 (Vinte e Oito Mil, Cento e Trinta e Oito Reais e Oito Centavos ) 
Dotação      : 648 - 06.001.2011.3339030079900000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 292/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRISTAL DA CIDADE COMERCIO DE CASCALHO LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 24/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CASCALHO DIABÁSIO 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 06/02/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 10.934.886,54 (Dez Milhões, Novecentos e Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 789 - 15.001.2060.3339030540000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 323/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RUAN FELIPE CARVALHO - TIBAGI - ME 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 5/2019 
Objeto       : CONSTRUÇÃO DE MURO NA LATERAL DO BARRACÃO DO CENTRO DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM 
Vigência     : Início: 10/01/2020 Término: 26/08/2020 
Assinatura   : 10/01/2020 
Valor R$     : 3.771,18 (Três Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Dezoito Centavos ) 
Dotação      : 794 - 19.001.1031.3449051010200000000.00000555 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 5 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 07/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 40/2018 
Vigência     : Início: 13/01/2020 Término: 25/04/2020 
Assinatura   : 13/01/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
 

ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. UNIT. - R$ 

3 500.000 litro ÓLEO DIESEL S10 3,17 

 
 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº 06/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRISCILA GOUVEIA PRESTES SERVIÇOS ME 
Licitação    : Pregão Presencial 138/2018 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 13/03/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO DESCR. QUANT. VALOR MÁXIMO 
UNIT. 

1 ÁCIDO ÚRICO UNID 25 2,85 

2 ALANINA AMINOTRANSFERASE UNID 75 3,21 

3 ANTI TPO UNID 15 27,00 

4 ASPARTATO AMINOTRANSFERASE UNID 75 3,21 

5 B-HCG UNID 25 13,70 

6 BILIRRUBINAS UNID 75 3,10 

7 CÁLCIO UNID 25 2,96 

8 CEA UNID 25 19,30 

9 COAGULOGRAMA UNID 75 28,70 

10 COOMBS INDIRETO UNID 25 12,30 

11 CREATININA UNID 75 2,96 

12 CULTURA ANAL UNID 25 18,00 

13 CULTURA ANTIBIOGRAMA FERIDA UNID 75 18,00 

14 CULTURA DE SECREÇÃO VAGINAL UNID 50 25,00 

15 CURVA DE TOLERANCIA GLICOSE(75G) UNID 150 16,00 

16 FAN UNID 25 8,90 

17 FERRITINA UNID 50 21,00 

18 FERRO SÉRICO UNID 37 5,61 

19 FOSFATASE ALCALINA UNID 50 3,11 

20 FSH UNID 50 12,62 

21 GLICOSE. UNID 100 2,86 

22 HEMOGLOBINA GLICADA UNID 200 17,50 

23 HEMOGRAMA COMPLETO UNID 150 5,19 

24 HEPATITE B - HBSAG UNID 25 25,00 

25 HEPATITE C ANTI HCV UNID 25 25,00 

26 HIV 1 E HIV 2 UNID 25 17,30 

27 IGE ESPECIFICO CACAU UNID 15 14,07 

28 IGE ESPECIFICO LEITE UNID 15 13,50 

29 IGE ESPECIFICO LIMAO UNID 15 14,99 

30 IGE ESPECIFICO OVO UNID 15 14,07 

31 IGE ESPECIFICO PROTEINA DO LEITE UNID 15 65,00 

32 IGE ESPECIFICO TRIGO UNID 15 16,00 

33 IMUNOGLOBULINA E - IGE UNID 15 14,20 

34 LDH - DESIDROGENASE LÁTICA UNID 25 11,19 

35 LH UNID 15 14,35 

36 PROTEÍNA URINÁRIA 24 HORAS UNID 75 11,90 

37 PSA TOTAL UNID 100 23,00 

38 SIFILIS VDRL UNID 25 4,42 

39 SODIO UNID 25 2,86 

40 T3 LIVRE UNID 25 15,97 

41 T3 TOTAL UNID 25 17,00 

42 T4 LIVRE UNID 125 17,00 

43 T4 TOTAL UNID 25 14,01 

44 TEMPO DE PROTROMBINA UNID 37 4,36 

45 TESTOSTERONA UNID 12 14,60 

46 TOXOPLASMOSE IGG UNID 200 18,20 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 6 

47 TOXOPLASMOSE IGM UNID 200 19,70 

48 TSH UNID 350 12,30 

49 UREIA UNID 57 2,96 

50 UROCULTURA E ANTIBIOGRAMA UNID 250 21,00 

51 VITAMINA B12 UNID 50 18,70 

52 VITAMINA D HIDROXI UNID 157 25,90 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 7/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MED-ABM CLÍNICA MÉDICA E RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA. 
Licitação    : Pregão Presencial 18/2019 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 27/03/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM 
 

Lote 1:  

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO DESCR. QUANT. VALOR 
MÁXIMO 
UNIT. 

1 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICO SIMPLES UNID 95 159,00 

2 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICO UNID 12 299,00 

3 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICO TRANSVAGINAL UNID 25 159,00 

 

Lote 5:  

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO DESCR. QUANT. VALOR 
MÁXIMO 
UNIT. 

1 DOPPLER VENOSO UNID 5 299,00 

2 DOPPLER ARTERIAL UNID 2 298,90 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº   : 8/2019 
Tipo Aditivo : Valor(Equilíbrio) 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SIM - SIST INTEGRADO DE IMAGEM EM MED S/C LTD 
Licitação    : Pregão Presencial 18/2019 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 27/03/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM 
 
Lote 3 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO DESCR. QUANT. VALOR 
MÁXIMO 
UNIT. 

1 
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTORIZADA CRÂNIO 

UNID 7 
315,95 

2 
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTORIZADA ABDÔMEN TOTAL 

UNID 7 
547,35 

3 
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTORIZADA TÓRAX 

UNID 3 
355,91 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 9/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SOUZA LEAL & CIA LTDA ME 
Licitação    : Pregão Presencial 18/2019 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 27/03/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE IMAGEM 
 
Lote 2:  

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO DESCR. QUANT. VALOR 
MÁXIMO 
UNIT. 

1 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA ABDÔMEN TOTAL UNID 62 174,90 

2 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA URINÁRIO UNID 6 159,90 

3 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA PRÓSTATA VIA ABDOMINAL UNID 6 159,90 

4 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA ABDÔMEN SUPERIOR UNID 6 159,90 

5 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA ARTICULAÇÕES UNID 6 174,90 

6 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS E ESTRUTURAS UNID 6 159,90 

7 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA MAMA UNID 12 159,88 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 7 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº 10/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CENTRO DE IMAGEM DE  CASTRO LTDA ME 
Licitação    : Pregão Presencial 18/2019 
Vigência     : Início: 07/01/2020 Término: 27/03/2020 
Assinatura   : 07/01/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM 
 

Lote 4:  

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO DESCR. QUANT. VALOR MÁXIMO 
UNIT. 

1 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRANIO UNID 3 400,00 

2 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ABDÔMEN UNID 3 600,00 

3 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA TÓRAX UNID 3 550,00 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº 24/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A. K MEDINA DE CARVALHO - EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 46/2019 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 26/04/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE PEÇAS E FILTROS 
 

Nº QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO TOTAL 
(R$) 

VALOR DO 
DESCONTO 

7 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULOS VOLKSWAGEM 
16.200/1999, 13138 WORK2011, 13180/2007, 
CONSTELLATION 31260 6X4/2014 

3.750,00 56,50% 

11 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULO FIAT:STRADA MHS 
8187 1.4 MPI FIRE FLEX 8V CS  2010/11, STRADA APT 
5857 CELEB. 1.4 MPI FIRE FLEX 8V  2007/08, STRADA 
ASX 8372 1.4 MPI FIRE FLEX 8V CS 2010/11, DOBLO 1.3 
16V/2004. 

5.000,00 57% 

13 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULOS VOLKSWAGEN 
LEVE COMO:GOL BBP1560 1.0 MI TOTAL FLEX 8V 4P 
2017/2018,KOMBI AQK 9890 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 08/09 
,/ 2009, GOL BBP 1562 1.0 MI TOTAL FLEX 8V 4P 
2017/2018 . 

3.750,00 56,50% 

17 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA CAMIONETES E CAMINHÕES 
FORD: CAMIONETE HQL 4054 F4000 / 89, CAMIONETE 
F2000 / 81, ABT 4591, CAMINHÃO TOCO - LIXO CARGO 
1319/12E13 AVT 7628, CAMINHÃO TOCO - LIXO FORD 
CARGO 816S / 2018 BCE 6953. 

7.500,00 56% 

25 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULOS FIAT :UNO MILLE 
CELEB AVH 8871 ECON 1.0 F.FLEX 2P 2012, FIAT MOBI 
BBC 8138 ASY 5P 2016/2017, PALIO WEEKEND AXW 
6637 ATTRACTIVE 1.4 FIRE FLEX 8V 13/14 

1.000,00 55,50% 

30 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA ÔNIBUS VOLARE: VOLARE W9 
ESC ANO 2016, MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC ANO 
2008, MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO ANO 2014. 

6.250,00 56,50% 

31 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA ÔNIBUS MBENZ/MPOLO 
VIAGGIO R ANO 1998 

2.000,00 56% 

33 1 UNID PEÇAS E FILTROS PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN: 
VW/MASCA GRAN MIDI U MODELO 17.230;  
VW/MASCA GRANMINI O MODELO 8120, VW/INDUSCAR 
FOZ UMODELO 15.190. 

12.000,00 57% 

38 1 UNID PEÇAS, FILTROS E EQUIPAMENTOS PARA 
AMBULÂNCIAS E VANS DA MARCA MERCEDES BENZ/ 
SPRINTER 515 CDI 

6.250,00 57% 

 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 8 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº34/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 62/2019 
Vigência     : Início: 13/01/2020 Término: 15/05/2020 
Assinatura   : 13/01/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA  E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUÍDO DE FREIO E 
MATERIAIS PARA LIMPEZA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANTIDA
DE 

UNITÁRIO – R$ 

2 ÓLEO LUBRIFICANTE NAS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES: ÓLEO AUTOMOTIVO PARA MOTOR; 
VISCOSIDADE SAE 5W30 API SNGF-5 100% 
SINTÉTICO; PRODUTO COM REGISTRO E EMPRESA 
AUTORIZADA PELA ANP. - FRASCO 1 LITRO 

FRASCO UNI 41 12,80 

4 OLEO LUBRIFICANTE 40 API CF- BALDE 20L COM ISO 
9001 

BALDE UNI 3 128,00 

7 OLEO LUBRIFICANTE 68 API HFO BALDE 20L COM ISO 
9001 

BALDE UNI 20 109,00 

10 ÓLEO HIDRÁULICO XP 46 ANP 01604 BALDE UNI 2 114,00 

15 ÓLEO 2T APITC PARA GASOLINA 500ML FRASCO UNI 62 4,60 

16 BALDE DE GRAXA 18 KG GRAXA AZUL PARA USO 
AUTOMOTIVO BASE DE LÍTIO NGL2 PONTO GOTA 190° 

UNID UNI 5 239,00 

18 SPRAY ANTIFERRUGEM FRASCO DE 300ML FRASCO KALA 17 5,50 

22 MALHA DE ALGODÃO, SOBREPOSTOS E 
COSTURADOS, COLORIDOS OU BRANCOS, COM 
TAMANHO APROXIMADO DE 20X20 CM, UTILIZADO 
PARA LIMPEZA GERAL - FARDO 50KG 

KG SEM MARCA 1 169,00 

 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº35/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : P A MUNHOZ - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 62/2019 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 15/05/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA  E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUÍDO DE FREIO E 
MATERIAIS PARA LIMPEZA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
 

Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário – R$ 

1 ÓLEO DE MOTOR 15W40 TURBO CG4 - BALDE 20 
LITROS CLASSIFICAÇÃO ECF-2, API CI-4 SL; MULTI 
VISCOSO; ADITIVOS: ANTIDESGASTE, 
ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, ANTI FERRUGEM; 
DETERGENTE DISPERSANTE; ABAIXADOR DO PONTO 
DE FLUIDEZ; MELHORADOR DO ÍNDICE DE 
VISCOSIDADE. EMBALAGEM LACRADA CONTENDO EM 
SUA PARTE EXTERNA A IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTO, 
PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA 
ANP. 

UNID VR LUB 21 163,00 

3 ÓLEO MOTOR 5W30 SAC APISM (SEMI SINTÉTICO) 
PRODUTO COM REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA 
PELA ANP.  - FRASCO 1 LITRO 

UNID MAXI 118 13,50 

11 OLEO LUBRIFICANTE ATF-API GL-4 TIPO A SUFIXO A - 
BALDE 20L COM ISO 9001 

BALDE PETROL 3 158,00 

26 ÓLEO MOTOR 5W30 ACEA C3 DIESEL- BALDE DE 20 
LITROS 

UNID TEXSA 2 365,00 

27 ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO PARA 
MOTORES TURBO DIESEL BALDE DE 20 LITROS 

BALDE TEXSA 4 345,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 9 

Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº37/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A K LUBRIFICANTES - EIRELI - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 62/2019 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 15/05/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA  E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUÍDO DE FREIO E 
MATERIAIS PARA LIMPEZA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANTIDA
DE 

UNITÁRIO – R$ 

8 ÓLEO LUBRIFICANTE P/TRANSMISSÃO NAS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GRAU SAE 
85W140; CLASSIFICAÇÃO API GL-5 E MIL-L-2105D; 
ADITIVOS: ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ, 
AGENTES DE EXTREMA PRESSÃO, ANTIOXIDANTE, 
ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE 
E ANTI FERRUGEM; EMBALAGEM LACRADA 
CONTENDO EM SUA PARTE EXTERNA A 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO, 
DADOS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. 
PRODUTO COM REGISTRO NA ANP. 

BALDE INCOL 3 170,00 

9 ÓLEO LUBRIFICANTE P/TRANSMISSÃO NAS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: ÓLEO LUBRIFICANTE 
MINERAL MULTIFUNCIONAL API GL-4 SAE 10W30 
RECOMENDADO PARA A LUBRIFICAÇÃO DE 
TRANSMISSÕES, COMANDOS FINAIS, DIFERENCIAIS, 
FREIOS ÚMIDOS E SISTEMAS HIDRÁULICOS DE 
TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS. 

BALDE MULT LUB 16 139,00 

13 ÓLEO DE MOTOR DEO 15W40 (CATERPILLAR ECF-2) 
TOP TURBOCL-4 

BALDE MULT LUB 2 170,00 

17 ADITIVO DE ARREFECIMENTO 
CONCENTRADOMONOELTILENO GLICOL - FRASCO 1 
LITRO 

LITRO RADNAQ 33 7,10 

19 ÓLEO MINERAL MULTI VISCOSO DO SISTEMA DE 
TRANSMISSÃO E ENGRENAGEM SAE 80W BALDE 20 
LITROS 

BALDE MULT LUB 4 163,00 

20 ÓLEO LUBRIFICANTE P/TRANSMISSÃO NAS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: GRAU SAE 90; 
CLASSIFICAÇÃO API GL-5 E MIL-L-2105D; ADITIVOS: 
ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ, AGENTES DE 
EXTREMA PRESSÃO, ANTIOXIDANTE, 
ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE 
E ANTI FERRUGEM; EMBALAGEM LACRADA 
CONTENDO EM SUA PARTE EXTERNA A 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO, 
DADOS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. 
PRODUTO COM REGISTRO NA ANP. 

BALDE FALUB 5 255,00 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº37/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI 
Licitação    : Pregão Presencial 62/2019 
Vigência     : Início: 15/01/2020 Término: 15/05/2020 
Assinatura   : 15/01/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA  E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUÍDO DE FREIO E 
MATERIAIS PARA LIMPEZA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANTIDA
DE 

UNITÁRIO – R$ 

5 
 

FLUIDO DE FREIO DOT3, EBULIÇÃO 205°C CONFORME 
NBR 9292:2011 TIPO 3, SAE J 1703:2008 E FMVSS 
116.ACONDICIONADO EM FRASCO DE  - (FRASCO 
500ML) 

FRASCO POWER 18 7,00 

6 FLUIDO DE FREIO DOT4, COMPOSTA POR MISTURA 
DE GLICÓIS; PONTO DE EBULIÇÃO ACIMA DO 230º; 
CONFORME NBR 9292 TIPO 4, SAEJ 1703 E FMVSS Nº 
116.ACONDICIONADO EM (FRASCO DE 500ML). 

FRASCO POWER 23 8,00 

12 ÓLEO DE TRANSMISSÃO DE FORÇA TDTO 7X7855 
(CAT) 

BALDE PACK 
BLEND 

2 271,00 

21 ÓLEO CAIXA DE CAMBIO 75W90 -01 LITROS FRASCO INGRAX 10 15,00 

23 SOLUPAN - GALÃO 200 LITROS GALAO LIMPO + 1 320,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1208 - Tibagi, 17 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 10 

24 INTERCAP - GALÃO 200 LITROS GALAO LIMPO + 1 319,00 

25 SHAMPOO - GALÃO 200 LITROS GALAO LIMPO + 1 319,00 

28 OLEO DE CAIXA 80W90 - BALDE 20 LITROS BALDE LION 1 186,00 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº42/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 68/2019 
Vigência     : Início: 16/01/2020 Término: 27/05/2020 
Assinatura   : 16/01/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
 

ITEM 
UNIDA 
DE 

QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 
UNITÁRIO – R$ 

2 METRO 30 PEDRA BRITA 3/4 94,50 

3 UNID 7 VITRO BASCULANTE 0,40X0,60 26,50 

13 UNID 10 BOLSA PRETA 100 MM-ESGOTO 2,35 

16 UNID 25 CURVA ELETRODUTO PVC 90° X 3/4 1,55 

18 UNID 10 TUBO PVC 50MM BARRA COM 6 METROS. 30,50 

48 UNID 2 DESEMPENADEIRA DENTADA CABO FECHADO 10,70 

56 UNID 22 VITRO 1 X 1,20 CORRER 118,85 

57 UNID 7 PORTA PVC SANFONADA BRANCA 70 X 2,10M 85,85 

66 UNID 32 JOELHO PVC 40MM ESGOTO. 1,25 

68 METRO 37 PEDRISCO 109,90 

73 UNID 10 CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM ACESSORIOS 204,50 

74 UNID 2 PADRÃO DE LUZ 127V 897,00 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº45/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 68/2019 
Vigência     : Início: 16/01/2020 Término: 27/05/2020 
Assinatura   : 16/01/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
 

ITEM 
UNIDA 
DE 

QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 
UNITÁRIO – R$ 

1 SACAS 50 CAL HIDRATADA 20 KG 9,70 

12 UNID  17 TE PVC 40MM 1,85 

17 UNID 18 CURVA DE PVC 1/2 X 90 1,48 

20 UNID 10 BENGALA INTERNA 10,80 

21 METRO 187 FIO 10MM 5,45 

22 METRO 375 FIO 2,5MM 1,40 

67 SACAS 325 CIMENTO 50 KG CPII 25,40 

69 UNID 37 COLUNA ARMADA 5/16 6 METROS 79,80 

 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº46/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOAO RICARDO MISKININ & CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 68/2019 
Vigência     : Início: 16/01/2020 Término: 27/05/2020 
Assinatura   : 16/01/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
 

ITEM 
UNIDA 
DE 

QUANTI
DADE 

DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 
UNITÁRIO – R$ 

15 UNID 62 CURVA PVC SOLDAVEL 25 MM 0,69 

25 UNID 10 ISOLADOR DE PIMENTAO 2,88 

42 UNID 1 PRUMO 19,94 

43 UNID 1 NIVEL DE PEDREIRO 17,99 

47 UNID 2 DESEMPENADEIRA LISA CABO FECHADO 8,88 

50 UNID 1 Pé de Cabra 1 metro 24,98 

52 UNID 2.500 PARAFUSO PARA FORRO DE PVC 0,07 

59 UNID 45 LUVA DE REDUÇÃO COM ROSCA 1/2 X 3/4 1,49 

60 UNID 125 ROLDANA PLASTICA 24 X 24 0,19 

61 UNID 62 ROLDANA PLASTICO 36 X 36 0,39 

63 UNID 10 JOELHO PVC 100MM ESGOTO 3,89 

71 UNID 625 CHAPA ETERNIT 2,44 X 0,50 4 MM 15,88 

77 METRO 87 AREIA 59,90 

 

 


		2020-01-17T18:07:53-0200




